ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
   Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                Bình Định, ngày        tháng 3 năm 2024

      Kính gửi:
 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;
 -   UBND các huyện Hoài Ân, Phù Mỹ,
                    Phù Cát, Tây Sơn, Tuy Phước;
 -   UBND các thị xã Hoài Nhơn, An Nhơn;
 -   UBND thành phố Quy Nhơn;

 -   Ban QLDA 2, 85.

Theo báo cáo của Sở Giao thông vận tải về tình hình triển khai công tác

bồi thường hỗ trợ GPMB và tái định cư Dự án Xây dựng Đường bộ cao tốc Bắc
- Nam phía đông, giai đoạn 2021 - 2025, qua địa phận tỉnh Bình Định, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các địa phương, đơn vị có liên quan tập trung công tác tuyên truyền,
vận động, giải quyết vướng mắc đối với các trường hợp tổ chức, cá nhân chưa
bàn giao mặt bằng, nhất là các trường hợp đã nhận tiền bồi thường, nhận đất tái
định cư; đồng thời, khẩn trương hoàn thành việc di dời hạ tầng kỹ thuật theo
nhiệm vụ được giao để sớm bàn giao mặt bằng thi công dự án, hoàn thành trong

tháng 03/2024.

2. Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh:

- Khẩn trương triển khai di dời 06 vị trí trụ điện cao thế (phần bổ sung),
hoàn thành trong tháng 3/2024; đồng thời, chỉ đạo các đơn vị có liên quan tập
trung đẩy nhanh tiến độ di dời hệ thống hạ tầng kỹ thuật do Trung ương quản lý:
cáp quang, cáp viễn thông, . . .

- Phối hợp UBND huyện Tuy Phước giải quyết vướng mắc trong công tác
bồi thường giải phóng mặt bằng đối với 01 trường hợp móng trụ điện cao thế
còn lại để sớm triển khai thi công di dời đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án.

3. Giao UBND huyện Tuy Phước

- Chủ trì, phối hợp với Ban GPMB tỉnh và các đơn vị có liên quan khẩn
trương triển khai công tác bồi thường giải phóng mặt bằng đối với hộ
bà Nguyễn Thị Thuần, thôn An Hòa 2, xã Phước An để sớm bàn giao mặt bằng
thi công di dời đường điện cao thế, đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án, hoàn thành
trong tháng 3/2024.

Về việc tập trung đẩy nhanh hoàn
thành công tác giải phóng mặt bằng
thực hiện dự án Đường bộ cao tốc
Bắc - Nam phía Đông giai đoạn
2021 - 2025 qua địa bàn tỉnh.

2037 20

2

- Khẩn trương chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan giải quyết dứt
điểm kiến nghị về bồi thường giải phóng mặt bằng của Công ty TNHH Vũ Hà
theo nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2002/UBND-KT ngày

19/3/2024.

5. Giao UBND thị xã An Nhơn khẩn trương chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ
đối với Công ty TNHH Hồng Hà, để sớm bàn giao mặt bằng triển khai thi công

đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án, hoàn thành trong tháng 3/2024.

6. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn khẩn trương phê duyệt phương án bồi
thường, hỗ trợ đối với công trình điện mặt trời áp mái của Chi nhánh Công ty

Viettel Bình Định theo đúng quy định; đồng thời, phối hợp làm việc để chi trả
bồi thường và bàn giao mặt bằng thi công hoàn thành trong tháng 3/2024.

7. Các sở, ngành, địa phương có liên quan tập trung phối hợp, hỗ trợ giải
quyết các công việc có liên quan dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam theo thẩm
quyền.

8. Yêu cầu Ban QLDA 85, 2:

- Chủ động phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan
để kịp thời giải quyết các khó khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình triển
khai dự án để đẩy nhanh hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng đáp ứng yêu
cầu tiến độ dự án.

- Thường xuyên phối hợp kiểm tra, xử lý kịp thời các hư hỏng đối với các
tuyến đường địa phương phục vụ thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 qua địa bàn tỉnh, để bảo vệ kết cấu hạ tầng
giao thông, và phục nhu cầu đi lại của người dân đảm bảo an toàn, thông suốt;
đồng thời chỉ đạo các đơn vị thi công phải tuân thủ quy định về tải trọng đối với
phương tiện vận chuyển vật liệu, thiết bị phục vụ dự án theo từng cấp đường sử
dụng và đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn giao thông.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyßn Tự Công Hoàng